tuaciones dirigidas al fin expuesto, y entienden que la mejor forma de afianzar y posibilitar la
finalidad perseguida es la concesión de una subvención. Por todo lo cual

ACUERDAN

RIMERO: FORMALIZACIÓN DEL CONVENIO  

Formalizar la subvención consignada en presupuesto , a TIEBEL, SERVICIOS DE INSERCIÓN S.-
L.U., de 75.000 euros (Setenta y cinco mil euros) suscribiendo al efecto un convenio de colaboración
cuyo objeto es integrar socialmente a personas en riesgo de exclusión a través del tratamiento textil y
la entrega social de ropa.

SEGUNDO: DESCRIPCIÓN DEL PROGRAMA O PROYECTO

Serán objeto de este convenio de colaboración las siguientes actuaciones, que se detallan en Anexo

[...]

- Aportaciones a la Seguridad Social y Otros impuestos.

TERCERO: EJECUCIÓN DEL GASTO

La previsión de gasto del proyecto asciende a 250.200 euros. El Ayuntamiento de Zaragoza para
la realización de las actuaciones descritas se compromete a aportar para 2016 la cantidad de
75.000 euros  (Setenta y cinco mil euros) con cargo a la partida presupuestaria de  2016 ACS
2318  48915 “ Convenio con Tiebel, Inclusión Sociolaboral“, nº documento contable RC
160.892

La aportación municipal podrá ser complementada con otras subvenciones, ayudas, ingresos o
recursos, siempre que no se supere el importe total del proyecto objeto del Convenio, de acuer-